
  

1 

 

 Naše Kameničky 

Rok vydání: 2013                                               Vydavatel: Obecní úřad Kameničky 
Číslo: 4                                                              Zpracoval: rattle 

Vážení spoluobčané, 
 

úvodem Vás Všechny srdečně zdravím na sklonku letošního roku, kdy se můžeme opět ohlédnout  za uplynulým 
obdobím. 
Jak jste si již jistě všimli, cyklostezka do Jeníkova byla zdárně dokončena a my ji můžeme ve zdraví využívat. 
Pokud to bude v našich silách, budeme se ji snažit ve spolupráci s obcí Jeníkov udržovat i v zimních měsících.  

Nemohu také opomenout dlouho očekávané předání staveniště a započetí prací v naší sokolovně. 
Nádherný úvod adventu nám připravily děti ze Základní a Mateřské školy Kameničky, kdy nás nejprve navnadily 
svými výrobky na jarmarku a poté završily odpoledne kulturním programem. 

Za přípravu celé akce patří všem dětem, ale i učitelům a těm, kteří se na přípravě podíleli, velká pochvala a 
poděkování. 
Přeji všem klidný zbytek adventu, radostné prožití vánočních svátků a v novém roce pevné zdraví. 

 
         Petr Rybička, starosta obce 

JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA OBCE 
RADA OBCE – SOUHRN VŠECH JEDNÁNÍ 

RO PŘIDĚLILA 

obecní byt v č.p. 174 v souladu s kritérii pro přidělování obecních bytů žadatelům Michalu Hromádkovi a Olze 

Ozorákové, Chrudim, Akátová 768/53701. 

RADA OBCE ROZHODLA 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a dle 

doporučení hodnotící komise v zadávacím řízení zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení „Snížení 

energetické náročnosti sokolovny Kameničky“ o výběru nejvhodnější nabídky, a to nabídky dodavatele Stavby 

Kapitán, s.r.o., Svratka 309, 592 02, IČ 289 40 083.   

RO SCHVÁLILA 

- podání žádosti o finanční dotaci z POV 2014 na opravu požární nádrže Filipov; 
- Provozní řád hřiště s umělým povrchem dle předloženého návrhu; 
- rozpočtovou změnu č.3/2013 dle předloženého návrhu; 
- rozdělení příjmů z výtěžku loterií provozovaných na území obce Kameničky  pro FK Kameničky, 

basketbalový kroužek OSRP ZŠ a MŠ Kameničky, SDH Kameničky a  Junák – svaz skautů a skautek ČR, 
středisko Kameničky dle předloženého návrhu. 

RO VZALA NA VĚDOMÍ 

- zprávu ZŠ a MŠ Kameničky za školní rok 2012/2013 dle předloženého návrhu; 
- žádost J. Hrabčuka o vrácení obrazů FK Kameničky dle předloženého návrhu; 
- rezignaci H. Slováčkové na členství v Zastupitelstvu obce Kameničky. 

 

ZASTUPITELSTVO OBCE 

ZO SCHVÁLILO 

- prodej parcely č. 732/87 o výměře 55 m2 v KÚ Kameničky J. Peškovi; 
- Smlouvu o spolupráci obcí Jeníkov a Kameničky na projekt „Cyklostezka Jeníkov – Kameničky“ dle 

předloženého návrhu; 
- Smlouvu o poskytnutí individuální dotace Pardubického kraje v oblasti kultury na akci „Kulturní léto 

v Kameničkách“ dle předloženého návrhu; 
- Žádost o poskytnutí půjčky z FRB na území obce Kameničky pana Tomáše Vavruši dle předloženého 

návrhu. 



  

2 

 

ZO ROZHODLO 

o námitce k Územnímu plánu Kameničky v souladu s ust. § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

v platném znění tak, jak je uvedeno v kapitole II.1.o) textové části odůvodnění Územního plánu Kameničky 

 

ZO VYDALO  

formou opatření obecné povahy Územní plán Kameničky jako příslušný orgán podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění, za použití § 43 odst. 4, § 

54 odst. 2 stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 

územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti a  § 171 až 174  zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád v platném znění. 

 
Yvona Jandová, místostarostka obce 

AKCE ROKU 2013 
 
Vážení občané, v letošním téměř ukončeném roce jsme zrealizovali několik stavebních akcí a nové jsme zahájili: 

- oprava místních komunikací na Filipově (celkové náklady 431 269 Kč, dotace z Pardubického kraje 

100 000 Kč) 

- zateplení budovy MŠ Kameničky (celkové náklady 1 137 261 Kč, dotace z OPŽP a SFŽP 575 769,60 Kč) 

- výměna povrchu umělého hřiště (celkové náklady 519 424 Kč, hrazeno z rozpočtu obce) 

- vybudování cyklostezky Jeníkov – Kameničky (akce není finančně uzavřena) 

- listopadu 2013 byl zahájen projekt „Snížení energetické náročnosti sokolovny Kameničky“. Stavba, 

kterou realizuje firma Stavby Kapitán, s.r.o., Svratka, má být podle smlouvy o dílo dokončena 19. 

prosince 2014 za cenu 7.690.711,03 Kč.  

- začátkem prosince jsme podali žádost o dotaci na projekt „Hydrogeologický průzkum – provedení vrtů 

za účelem zajištění nových zdrojů podzemní vody pro obecní vodovod“. 

- spolkovou a neziskovou činnost jsme již druhým rokem podpořili částkou 80 000 Kč grantovým 

programem obce. 

- s kladnou odezvou se setkává letošní Kulturní rok 2013 v Kameničkách, ve kterém chceme pokračovat i 

v následujícím roce. 

 

I přes značné investiční výdaje obce máme připravený návrh vyrovnaného rozpočtu obce na rok 2014 a jsme 

rádi, že jsme na žádnou akci nemuseli zadlužit obec úvěrem ani jinou formou půjčky.  

 

Budeme rádi, když i Vy přispějete se svými nápady, co zlepšit, změnit nebo vybudovat. V závěru příštího roku 

bude po dlouhé době opět funkční sokolovna, která bude nejen tělocvičnou pro děti ze základní školy, ale i 

místem pořádání mnoha akcí. A tady uvítáme podněty k jejich naplnění. 

Yvona Jandová, místostarostka obce 

 

AKTUALITY 
DEMOGRAFIE 

V roce 2013: 

- se narodilo 7 dětí, z toho 6 děvčat a 1 chlapec 

- zemřelo 9 obyvatel, 5 žen a 4 muži 

- do obce se k trvalému pobytu přihlásilo 19 občanů a odhlásilo se 18 občanů 

Obec Kameničky má aktuálně 816 obyvatel. 

PLATBY 

Stále zůstávají nedoplatky na stočném a spotřebě vody - upomínky jsou zaslané a prosíme o urychlenou úhradu. 

 

Marie Hladíková 



  

3 

 

NAŠE ŠKOLA A ŠKOLKA 
UPLYNULÝ ROK V NAŠÍ ŠKOLE 

Za několik dnů začne platit kalendář nového roku a my se ohlížíme, jaký byl ten rok právě nás opouštějící. 

Mně nezbývá, než několika větami uplynulý rok zhodnotit. Mohu konstatovat, že končící rok byl naplněn pestrou 

a zodpovědnou prací, která naši školu zase o krůček posunula dopředu. Podařilo se nám uskutečnit zajímavé 

akce, které rozšířily a zpestřily výuku. Naši žáci se úspěšně účastnili mnoha vědomostních a sportovních soutěží, 

ve kterých dosáhli i na nejvyšší ocenění. Výčet všech těchto úspěchů i přehled všech aktivit najdete na 

internetových stránkách školy. To, co tam nenajdete, jsou slova uznání a poděkování za tyto úspěchy. Patří 

žákům, kteří jich dosáhli, patří pedagogům, kteří své svěřence na tyto výkony připravili, patří všem ostatním, 

jejichž práce k úspěchům pomohla. 

Naše poděkování však patří také vedení obce, zřizovateli naší školy. Zateplení budovy mateřské školy spojené i 

s výměnou oken bylo velmi nákladnou, ale i velmi potřebnou opravou školy, neboť výrazně zlepší prostředí školy 

a nám pomůže ušetřit energii. Společně se nám letos podařilo zateplit půdu školy, vyměnit okna ve školní jídelně, 

vyměnili jsme zde i nábytek a postupně měníme i nábytek ve třídách. Chtěla bych za tento přístup a podporu 

celému vedení obce poděkovat a ocenit pozornost, kterou škole věnují.  

Na závěr bych Vám všem chtěla jménem školy popřát krásné a pohodové Vánoce, do dalšího roku hodně zdraví a 

nám všem mnoho tak krásných setkání, která jsme zažili na první adventní neděli. 

 PaedDr. Dagmar Nejedlá, ředitelka ZŠ a MŠ Kameničky 

Z ČINNOSTI SPOLKŮ  
 SKAUTI 

Se začátkem září přišel náš nový skautský rok a my se opět začali scházet u skautské 

klubovny v Jeníkově na pravidelných schůzkách a jiných akcích. Začátkem října vyjely 

holky na průzkum do Strádovského Pekla. V polovině října oživily nebe ručně vyrobení 

anebo koupení draci při dalším ročníku drakiády. V listopadu byla pro děti připravená 

akce s názvem Sedm barev duhy, zaměřená na rozvoj osobnosti dětí a spolupráci. Každá 

barva představovala jedno stanoviště, kde si děti vyzkoušely jaké to je být slepý a 

odkázaný na pomoc druhých, modelovaly to, co jim jde anebo je baví, zkoušely vytvořit 

velké mýdlové bubliny, navštívily čajovnu, pomohly nám připravit klubovnu na zimu a 

mnoho dalších aktivit. V průběhu této akce za námi dorazila i studentka z Číny a děti 

měly možnost popovídat si s Tan v angličtině. Před Vánoci se vydáme opět pro 

Betlémské světlo, které bude k dispozici v kostele v Kameničkách a v lednu vás jistě navštíví Tři králové při 

každoroční charitativní Tříkrálové sbírce. 

Iveta Cachová 



  

4 

 

Aktuální informace o dění v obci 

 

www.obec-kamenicky.cz 


